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توضیح پلیس درباره کشف جسد 
سوخته یک زن در خزانه

بر کشف جسد  مبنی  انتشار خبری  دنبال  به 
یک زن در منطقه خزانه تهران، مرکز اطلاع رسانی 
پلیس پایتخت توضیحاتی را در این خصوص ارائه 
کرده و از دستگیری سه نفر در ارتباط با این پرونده 

خبرداد.
پلیس  اطلاع رسانی  مرکز  ایسنا،  گزارش  به 
پایتخت اعلام کرد که در پی کشف جسد سوخته 
شده متعلق به یک زن در منطقه خزانه تهران، 
 کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ رسیدگی به 
موضوع را در دستورکار خود قرار داده و با انجام 
اقدامات میدانی و تخصصی پلیسی سرنخ هایی را 

در این خصوص به دست آوردند. 
تصاویر  بررسی  با  ماموران  اساس  این  بر 
شواهد  از  استفاده  با  و  مداربسته  دوربین های 
موجود، موفق به شناسایی یک دستگاه وانت پیکان 
سفید رنگ شدند که انتقال جسد سوخته شده به 
محل به وسیله آن انجام شده بود. در همین راستا 
نیز مالک این خودرو که مردی ۷۵ ساله بود مورد 

شناسایی قرار گرفت.
مقام  با  لازم  هماهنگی  فرد،  این  شناسایی  با 
قضایی انجام شده و متهم در منزلش دستگیر شد. 
همچنین با توجه به شواهد و قرائن بدست آمده از 
محل سکونت این فرد و احتمال اطلاع و همراهی 
با  جنایت،  موضوع  در  خانواده  اعضای  داشتن 
هماهنگی مقام قضایی ، پسر ۳۰ و همسر ۶۰ ساله 
این فرد نیز دستگیر و به اداره دهم پلیس آگاهی 

منتقل شدند.
مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی بزرگ در 
پایان با تاکید بر اینکه رسیدگی به این پرونده با 
قوت و به طور ویژه ادامه دارد، اعلام کرد که درحال 
تیم های تشخیص هویت و اداره دهم پلیس آگاهی 
دستگیر  متهمان  سکونت  محل  در  بزرگ  تهران 
شده حضور داشته و درحال انجام اقدامات علمی - 
پلیسی هستند. همچنین نتیجه اقدامات برای یافتن 
ابعاد این پرونده نیز به مردم اطلاع رسانی خواهد 

شد.

استفاده هلال احمر از واقعیت 
مجازی برای آموزش های امدادی

این  استفاده  از  احمر  هلال  جمعیت  رئیس 
واقعیت  و  مجازی  واقعیت  فناوری  از  جمعیت 
افزوده برای آموزش فراگیر مواجهه با سیل و زلزله 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، پیرحسین کولیوند در جریان 
گفت:  مجازی،  واقعیت  آموزشی  ابزار  از  بازید 
فناوری  و  پژوهش  آموزش،  معاونت  پیشتازی 
قابل قدردانی است اما باید بازی ها و محیط های 
شبیه سازی شده در عینک های وی آر تولید شده 
آموزش های  اختیار  در  و  یابد  افزایش  به سرعت 
همگانی شعب سراسر کشور قرار گیرد. تا جمعیت 
طورکامل  به  فناوری  این  از  بتواند  احمر  هلال 

بهره مند شود.
و  پژوهش  آموزش،  معاون  صابریان،  پیمان 
فناوری جمعیت هلال احمر نیز درباره استفاده از 
این فناوری در آموزش های امدادی نیز گفت: در 
حال حاضر عینک وی آر تولید شده، چند محیط 
زلزله و سیل را شبیه سازی کرده است و در مرحله 
در  گروهی  و  ایستگاهی  آموزش های  در  پایلوت 
مدارس و محل های تجمع مردم در سطح تهران 
به کارگیری خواهد شد و بلافاصله پس از عبور از 
این مرحله و بهینه سازی ناشی از تست عینک در 
محیط های آموزشی، فاز تکمیلی آن با شبیه سازی 
خواهد  آغاز  کشور  مختلف  شهرهای  محیط های 

شد.
پیمان صابریان ادامه داد: در مرحله بعدی تولید 
این عینک ها، فضاهای شبیه سازی شده منطبق بر 
نیازهای هر یک از مناطق کشور خواهد بود. به 
کاهش  آموزش های  سال هاست  در  مثال  عنوان 
مناطق  در  نشده  منفجر  مواد  و  مین  خطرات 
مرزی کشور توسط هلال احمر ارائه می شود و این 
می تواند اولویت ساخت بازی در عینک هایی باشد 

که برای آن استان ها ارسال می کنیم.
معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال 
احمر گفت: امروزه بازی ها نقش موثری در انتقال 
مفاهیم، بینش ها و مهارت ها دارند. در بازی های 
پناه گیری در زلزله و فرار از سیل که در این عینک 
موجود است؛ افراد باید هر مرحله را با موفقیت 
طی کنند تا به مرحله بعد صعود کنند و این انگیزه 

استفاده از عینک ها را افزایش می دهد.
بر اساس اعلام پایگاه خبری جمعیت هلال احمر، 
وی افزود: استفاده از واقعیت مجازی و واقعیت 
دنیا موضوعی  در  آموزشی  فرآیندهای  در  افزوده 
جا افتاده است اما استفاده از این فناوری ها برای 
آموزش مواجهه با مخاطرات، تجربه ای  بسیار نو 
در میان ۱۹۲ جمعیت ملی صلیب سرخ و هلال 
احمر در دنیاست که توسط جمعیت هلال احمر 

کشورمان به مرحله اجرا رسیده است.
صابریان گفت: در داخل کشور نیز هلال احمر 
برای  وی آر  عینک های  از  که  است  ارگان  اولین 
شبیه سازی محیط زلزله و سیل استفاده کرده است.  
طبق اساسنامه  هلال احمر، افزایش آمادگی جامعه 
برای مواجهه با سیل و زلزله وظیفه این جمعیت 

است.

حمله ناموفق افراد ناشناس به 
محوطه بنای چغازنبیل

هفت  و  چغازنبیل  جهانی  میراث  پایگاه  مدیر 
تپه از حمله ناموفق افراد ناشناس به محوطه بنای 

جهانی چغازنبیل خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، مدیر پایگاه میراث 
با اشاره به حمله  تپه  جهانی چغازنبیل و هفت 
جهانی  بنای  محوطه  به  ناشناس  افرادی  ناموفق 
چغازنبیل، گفت: با آگاهی نگهبان مجموعه این 
مجموعه  به  رساندن  آسیب  برای  فرصتی  افراد 
نیز  اکنون  شدند.  متواری  و  نکرده  پیدا  تاریخی 
شناسایی و دستگیر شدند. خوشبختانه چیزی از 

بنای تاریخی نه کم شده و نه تخریب. 
جهانی  میراث  پایگاه  مدیر  رشنویی،  عاطفه 
چغازنبیل و هفت تپه با اشاره به حمله ناموفق 
افرادی ناشناس به محوطه بنای جهانی چغازنبیل، 
گفت: ساعاتی پیش چند نفر با استفاده از تاریکی 
محوطه  وارد  دوراونتاش  شهر  اطراف  از  شب 
زیگورات می شوند و تلاش می کنند تا قسمتی از 
با خود  و  کنند  آزاد  را  کتیبه دار  آجر  دارای  دیوار 

ببرند.
وی همچنین افزود: ما از ابتدای سال با تمهیداتی 
که در نظر گرفته بودیم توانسته ایم مشکلات مرتبط 
با نور و دوربین محوطه تاریخی را تا حد زیادی 
حل کنیم. خوشبختانه ساعت شیفت نگهبانی بود 
و مامور نیز پس از مدت کوتاهی متوجه موضوع 
می شود اما چون مسافت زیاد است با موتور به 
نیز  ناشناس  افراد  و  می کند  حرکت  آنها  سمت 

متوجه صدای وسیله نقیله شده و فرار می کنند.
هفت  و  چغازنبیل  جهانی  میراث  پایگاه  مدیر 
افراد  این  دستگیری  و  شناسایی  به  اشاره  با  تپه 
با  توانستیم  خوشبختانه  داد:  ادامه  ناشناس، 
استفاده از دوربین های مداربسته و پرس و جو و 
تحقیق از افراد محلی این افراد را شناسایی کرده و 
به نیروهای امنیتی و دستگاه قضا تحویل خواهیم 

داد و پیگیری های لازم انجام می شود.
رشنویی در پایان ضمن تاکید بر این که چیزی 
از بنای تاریخی نه کم شده و نه تخریب، افزود: 
ندارد.  وجود  بابت  این  از  نگرانی  هیچگونه  جای 
متوجه  زود  خیلی  مجموعه  نگهبان  خوشبختانه 
پیدا  کاری  انجام  برای  فرصت  افراد  این  و  شده 
نکردند، اما این موضوع می تواند زنگ خطری باشد 
تا بیش از پیش هوشیار بوده و به مسائل امنیتی 

محوطه های تاریخی رسیدگی کنیم.

تخلیه کامل انبار ذرت بندر شهید 
رجایی با دستور قضائی

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: محموله 
۱۱ هزار تنی ذرت موجود در انبار بندر شهید رجایی 
با دستور قضائی و همراهی دولت به صورت کامل 

ترخیص شد.
کل  رئیس  قهرمانی  مجتبی  فارس،  گزارش  به 
بازدید  پی  در  کرد:  اعلام  هرمزگان  دادگستری 
اخیر معاون قضائی دادستان کل کشور به همراه 
دادستان مرکز استان هرمزگان از بندر شهید رجایی 
بندرعباس و با توجه به تصمیمات اتخاذ شده در 
اقتصاد  کلی  سیاست های  پیگیری  ستاد  جلسه 
تعیین  منظور  به  استان  دادگستری  مقاومتی 
تکلیف محموله ۱۱ هزار تنی ذرت موجود در یکی 
از انبار های این مجتمع بندری، پس از اخذ نظر 
کارشناسی، دستور قضائی برای مصرف ثانویه این 
ذرت ها صادر و عملیات تخلیه آن ها از انبار آغاز 
شد. وی در ادامه افزود: خوشبختانه با تدابیر اتخاذ 
دولت  همراهی  و  قضائی  دستگاه  سوی  از  شده 
در تأمین ماشین آلات بارگیری و ناوگان حمل و 
نقل مورد نیاز، این محموله بزرگ ذرت به سرعت، 
تخلیه و برای مصرف ثانویه در صنایع و کارخانجات 
کشور  نقاط  اقصی  به  کامیون  دستگاه  با صد ها 
ارسال شد. قهرمانی تصریح کرد: این محموله ۱۱ 
هزار تنی ذرت وارداتی، از ۲۷ خرداد ۱۴۰۱ تا کنون 
به مدت یکسال جهت انجام آزمایشات برای تعیین 
سلامت آن در انبار بندر شهید رجایی بندرعباس 
نگهداری می شد و هم اکنون حسب اعلام دانشگاه 
علوم پزشکی استان هرمزگان و اداره استاندارد، این 
ذرت ها فاقد مصرف خوراکی و دامی بوده و با مجوز 
مراجع ذیربط جهت مصارف صنعتی از جمله الکل 

سازی مورد استفاده قرار می گیرد.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین با 
اشاره به تأکیدات رئیس قوه قضائی ه به مسئولین 
قضائی استان های ساحلی، مبنی بر حضور میدانی و 
استمرار سرکشی از انبار های گمرکات، بنادر و اموال 
تملیکی جهت تعیین تکلیف سریع کالا های دپو 
شده، تأکید کرد: در این راستا با تهیه برنامه مدون 
به تمامی رؤسای حوزه های قضائی و دادستان ها 
در اقصی نقاط استان هرمزگان مأموریت داده شده 
است به صورت مستمر و حداقل هفته ای یک بار 
از گمرکات، بنادر و انبار های سازمان اموال تملیکی 

بازدید کنند.

به گزارش ایسنا، سردار اسکندر مومنی در مراسم 
اینکه  بیان  با  مخدر  مواد  با  مبارزه  جهانی  سالروز 
گزارشهای جهانی حاکی از آن است که قاچاق و مصرف 
مواد مخدر و متامفتامینها همچنان در جهان در حال 
افزایش  گسترش است، گفت: شواهد نشان دهنده 
استفاده از اینترنت در تجارت و قاچاق و خرید و فروش 

مواد مخدر و روانگردان ها در جهان است.
 unodc گزارش  براساس  ما  منطقه  در  افزود:  وی 
کشت تریاک در افغانستان در سال ۲۰۲۲ به میزان ۳۲ 
درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته است. این 
در حالیست که افغانستان بیش از ۸۰ درصد تریاک 

جهان را تامین می کند.
وی ادامه داد: علاوه بر تولید تریاک و متامفتامین، 
این کشور رتبه دوم تولید کانابیس در جهان را داراست.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: ایران در خط 
مقدم مبارزه جهانی با قاچاق مواد مخدر و جرائم مرتبط 
با آن از قبیل شرارت و قاچاق انسان و تحرکات مسلحانه 
روبروست که خسارات مالی و انسانی فراوانی تحمیل 
می کند. در این رابطه میلیاردها دلار که می توانست 
برای برنامه های پیشرفت پایدار کشور هزینه شود در 

مبارزه با معضل جهانی مواد مخدر مصروف می شود.
مواد  تن   ۸۰۰ حدود  کشف  با  ایران  افزود:  مومنی 
مخدر و روانگردان بالاترین آمار کشفیات مواد افیونی 
را داشته و براساس گزارش سازمان ملل جایگاه اول در 
جهان را به خود اختصاص داده است. این دستاورد با 
جانفشانی و شهادت تعدادی از نیروهای پلیس ایران 

حاصل شده است.
وی با بیان اینکه ضربه به بنیانهای مالی قاچاقچیان 
است  کشور  کلیدی  موضوعات  مهمترین  از  یکی 
گفت: باتوجه به تاکید رییس جمهور، راهبرد مبارزه با 
بنیان های مالی قاچاقچیان مواد مخدر و پولشویی در 
صدر و اولویت های مبارزه با مواد مخدر کشور قرار دارد.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: پیشگیری از 
مصرف موادمخدر و روان گردان، همان طور که در شعار 
سال ۲۰۲۳ روز جهانی مبارزه با موادمخدر نیز مورد 
تأکید قرار گرفته است، جزو موضوعات کلیدی کشور 
ایجاد بیش  این راستا  با موادمخدر استدر  در مبارزه 
از ۴۸ هزار کانون یاریگران زندگی در مدارس و اجرای 
طرح یاریگران محله و روستا و آموزش و توانمندسازی 
مصرف  از  پیشگیری  برنامه های  از  هدف  گروه های 

موادمخدر در یک سال گذشته بوده است.
مؤمنی با بیان اینکه مشارکت مردم و سازمان های 
و  آسیب  کاهش  پیشگیری،  زمینه های  در  مردم نهاد 
درمان در کشور بسیار جدی و قابل توجه است، افزود: 
برنامه ریزی لازم به منظور حضور و مشارکت جدی آحاد 
مردم و خانواده ها و حمایت از تشکل های مردمی در 
زمینه های پیشگیری، کاهش آسیب و درمان معتادان 
انجام و در سال گذشته در ۱۵ استان کشور مجمع 
خیرین تشکیل شد. راه اندازی و ظرفیت مراکز نگهداری 
و درمان معتادان پرخطر نیز در سال گذشته ۱۲۴ درصد 

افزایش یافت.
وی با بیان اینکه کنترل جرائم موادمخدر در فضای 

موضوعات  از  دیگر  یکی  به عنوان  می توان  را  مجازی 
کلیدی ستاد در یک سال اخیر نام برد، گفت: تلاش 
برای ایجاد اشراف اطلاعاتی بر فضای مجازی به منظور 
کنترل و مقابله با جریان های ترویج و عرضه موادمخدر 
این  در  ستاد  راهبردهای  جمله  از  روان گردان ها  و 

موضوع است.
کرد:  ظهار  مخدر  مواد  با  امبارزه  ستاد  دبیرکل 
تنها راهبردهای مقابله ای  نه  ایران  جمهوری اسلامی 
و  فعالیت ها  کلیه  علیه  قاطع  و  فراگیر  مبارزه  شامل 
اقدامات غیرقانونی مرتبط با موادمخدر و روان گردان و 
پیش سازهای آن ، تعقیب و انهدام شبکه ها و مقابله با 
عوامل اصلی داخلی و بین المللی مرتبط، کنترل مرزهای 
ورودی و خروجی کشور را در پیش گرفته است؛ بلکه 
به طور متوازن در اجرای راهبردهای پیشگیری، درمان 
حمایت های  و  آسیب  کاهش  معتادان،  بازتوانی  و 

اجتماعی پس از درمان، تلاش می کند.
افزایش مصرف کوکائین و قاچاق مت آمفتامین در 

جهان
روز  که  گزارشی  در  متحد  ملل  سازمان  همچنین 
یکشنبه منتشر کرده، آورده است که عرضه و تقاضا 
برای کوکائین در سراسر جهان در حال افزایش است و 

قاچاق مت آمفتامین به فراتر از مرزهای بازارهای ثابت 
کشیده شده است.

به گزارش ایسنا به نقل از یورونیوز، بنا بر اعلام »دفتر 
مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد«، کشت 
بوته کوکا و مجموع تولید کوکائین در سال ۲۰۲۱ به 
بالاترین حد خود رسید و شمار جهانی مصرف کنندگان 
کوکائین که در همان سال ۲۲ میلیون نفر تخمین زده 
شده بود، هم به طور پیوسته در حال افزایش است. با 
این حال، کشفیات کوکائین رشد سریعتری نسبت به 

تولید داشته است.
همچنین در این گزارش آمده است که در حالی که 
در  شده  کشف  مت آمفتامین های  درصد   ۹۰ تقریبا 
سراسر جهان در دو منطقه شرق و جنوب شرق آسیا و 
آمریکای شمالی بوده است؛ اما قاچاق آن در خاورمیانه 

و غرب آفریقا رونق بیشتری یافته است.
سازمان ملل متحد می گوید تعداد معتادان تزریقی 
است.  قبلی  تخمین های  از  بیشتر  بسیار  جهان  در 
از  بیش   ۲۰۲۱ سال  در  سازمان  این  گزارش  براساس 
۱۳.۲ میلیون نفر در جهان اقدام به تزریق مواد مخدر 
کرده اند که ۱۸ درصد بیش از تخمین های پیشین در 

این زمینه است.

براساس گزارش دفتر جرایم و مواد مخدر سازمان 
ملل متحد، در حال حاضر مواد مخدر مصنوعی مانند 
فنتانیل یا مت آمفتامین بر بازار مواد مخدرغیرقانونی 

جهان سلطه دارد.
این گزارش می افزاید افراد مبتلا به بیماری های روانی، 
جوانان و کسانی که از گروه های کم درآمدتر هستند، 

آسیب پذیری بیشتری در این زمینه دارند.
به گزارش بی بی سی، براساس برآورد سازمان ملل 
و  شرقی  اروپای  در  تزریقی  معتادان  تعداد  متحد، 
آمریکای شمالی بسیار بیشتر از شرق و جنوب شرق 
آسیا است. نویسندگان این گزارش می گویند فنتانیل 
بازار مواد مخدر افیونی در آمریکای شمالی را با تبعاتی 

مرگبار زیروزبر کرده است.
»گادا والی«، رئیس اداره جرایم و مواد مخدر سازمان 
ملل متحد می گوید در اغلب موارد، کسانی که بیش از 
دیگران نیازمندند راهی به درمان ندارند و ما باید واکنش 
خود را به شبکه های قاچاق مواد مخدر که از درگیری ها 
و بحران های جهانی برای گسترش تولید و مصرف مواد 
مخدر به ویژه مواد مخدر مصنوعی استفاده می کنند، 
جدی تر کنیم. گروه هایی که با ایجاد بازارهای غیرقانونی 

به مردم و جوامع انسانی آسیب می زنند.

رییس کمیته اجرایی سیزدهمین دوره جایزه ملی محیط زیست 
گفت: هیچ برنامه و اقدامی به ویژه در حوزه محیط زیست بدون 
مشارکت و همراهی مردم توفیق چندانی به دست نخواهد آورد و 
باید بسترهای مشارکت مردمی در عرصه محیط زیست به خوبی 

فراهم شود.
به گزارش ایسنا، علیرضا مزینانی با بیان اینکه با توجه به بروز 
بحران ها و مشکلات محیط زیستی برای جوامع بشری در سال های 
اخیر نیاز به توجه بیشتر به توسعه علم، فناوری، در کنار مشارکت 
مردم و جوامع بومی در حوزه محیط زیست ضروری است، افزود: 

این مهم تنها با فرهنگسازی، افزایش آگاهی و آموزش در کنار ایجاد 
انگیزه و ایجاد بستر مشارکتی و مسئولیت پذیری برای حفاظت از 

محیط زیست میسر خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه موضوع حفاظت از محیط زیست در پیشینه 
مذهبی و جتماعی جامعه ما وجود دارد و این امر یک ظرفیت و 
نتوانیم زمینه  اگر  پشتوانه مناسب محسوب می شود، اظهارکرد: 
فعالیت مردم در موضوعات اجتماعی به ویژه در حوزه محیط زیست 
را با اعتمادسازی و برون سپاری بخشی از فعالیت ها ایجاد کنیم، 
انتظار مشارکت و کار جمعی در بهبود شرایط محیط زیست بیهوده 

خواهد بود.
هدف  با  نیز  زیست  محیط  ملی  جایزه  اینکه  بیان  با  مزینانی 
محیط  از  حفاظت  در  انگیزه  ایجاد  و  همگانی  مشارکت  افزایش 
زیست برگزار می شود، گفت: با استناد به ماده ۴۶ آیین نامه اجرایی 
قانون حفاظت و بهسازی محیط زیست و مصوبات شورای عالی 
محیط زیست تلاش می شود در قالب جایزه ملی محیط زیست از 
فعالیت های ارزنده افراد حقیقی و حقوقی در حفاظت محیط زیست 

قدردانی شود.
رییس کمیته اجرایی سیزدهمین جایزه ملی محیط زیست با اشاره 
به حضور و مشارکت فعالان حوزه محیط زیست و چهره های علمی 
و دانشگاهی در برگزاری این رویداد ملی، ادامه داد: تاکنون قریب به 

۲۶ جلسه کمیته اجرایی ملی و استانی و ۱۵ جلسه کمیته علمی برای 
شکل گیری و اجرای هر چه موثرتر این رویداد برگزار شده است.

وی در ادامه گفت: کار ساخت تندیس جشنواره همچنین طراحی 
پوستر این رویداد نیز به مراحل پایانی خود نزدیک شده است و 

ان شاءالله به زودی طی مراسم رسمی از آن رونمایی خواهد شد.
با بیان  مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران در پایان 
اینکه خوشبختانه در این دوره جایزه ملی محیط زیست استقبال 
مناسبی در خصوص ارسال آثار به دبیرخانه از سوی علاقه مندان 
شده است، تاکید کرد: با توجه به اینکه رویداد جایزه ملی محیط 
زیست دارای جنبه های عمومی و اختصاصی است، برگزاری سالانه 
و بی وقفه این رویداد در توجه بیشتر به فرهنگ حفاظت محیط 

زیست تاثیرگذار خواهد بود.
زیست  محیط  حفاظت  سازمان  اطلاع رسانی  مرکز  گزارش  به 
از  جلوگیری  منظور  به  شاخص  طرح های  و  اختراعات  ابداعات، 
آلودگی یا تخریب محیط زیست، خلاقیت و ابتکاراتی که موجب 
کاهش در هزینه های جلوگیری از آلودگی و تخریب محیط زیست 
شده، مطالعات و تحقیقات علمی همچنین ارائه خدمات برجسته و 
نتیجه بخش در مورد ارتقای سطح دانش و آگاهی زیست محیطی 
جامعه و ترویج فرهنگ محیط زیستی در سطح وسیع و فراگیر از 

جمله محورهای این دوره جایزه ملی محیط زیست است.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر تشریح کرد

کنترل جرائم موادمخدر در فضای مجازی
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: باتوجه به تاکید رییس جمهور، راهبرد ضربه به بنیان های مالی قاچاقچیان مواد مخدر و پولشویی، در صدر 

اولویتهای مبارزه با مواد مخدر کشور قرار دارد.

وم فراهم سازی بستر مشارکت مردمی در عرصه محیط زیست لز

ایران در خط 
مقدم مبارزه 

جهانی با قاچاق 
مواد مخدر و 
جرائم مرتبط 
با آن از قبیل 

شرارت و 
قاچاق انسان 

و تحرکات 
مسلحانه 

روبروست که 
خسارات مالی و 
انسانی فراوانی 
تحمیل می کند

»مزه سر« در نقطه صفر مرزی تا قبل از حمله تروریستی به برجک مرزی 
گروهان مکسوخته در ۳۱ اردیبهشت ناشناخته و گمنام بود؛ اما بعد از مقاومت 
و جانفشانی و شهادت ۵ جوان رعنای مرزبانی کشور اعتبار گرفت و نامدار شد.

به گزارش فارس، »مزه سر« یک واژه عجیب و غریب و ناآشنا، دیگر نیست؛ 
اصلاً از همان موقع که طالعش با حضور مرزبانان گره خورد از گمنامی اش کاسته 
شد تا اینجا که حالا و این روزها »مزه سر« دیگر مکانی ناشناخته و دور افتاده در 
نقطه صفر مرزی نیست و به تیتر اول روزنامه ها و رسانه ها تبدیل شده است 
آن هم نه به خاطر خود، نه به خاطر طبیعت وجودی خود و قرار داشتن در 
نقطه صفر مرزی؛ بلکه به خاطر اعتبار و شهرتی که به واسطه رشادت ۵ جوان 
غیور مرزبانی یافته است. قصه مرزبانان برجک مرزی »مزه سر« را شنیده اید؛ 
پنج جوان رعنا و بلندبالای مرزبانی کشور که در هجوم افراد تا دندان مسلح در 
برجک »مزه  سر« گروهان مکسوخته هنگ مرزی سراوان در ۳۱ اردیبهشت ماه 
سال جاری، ساعت ها ایستادند و مقاومت کردند؛ برجک را حفظ کرده و تسلیم 
نشدند... در زیر باران رگبار دشمن، این ۵ قهرمان بودند که نفس دشمن را به 

شماره انداخته بودند؛ ۳ سرباز دهه هشتادی و ۲ گروهبان یکم دهه هفتادی؛ 
آنقدر مقاومت کردند تا درنهایت با تقدیم قطره قطره خون خود نام »مزه سر« 
را ماندگار کردند. داستان رشادت و فداکاری مأموران پلیس حکایت عجیب 
و غریبی نیست؛ روایت ساعت ها، روزها، ماه ها و سال هایی است که می آید 
و می رود؛ از درگیری با اشرار و قاچاقچیان و متجاوزین مرزی و گروهک های 
تروریستی گرفته تا سارقان و زورگیران و اراذل و اوباش؛ اما قصه »مزه سر« 
روایت دیگری است، حکایتی که قرار است در تاریخ این مرز و بوم ماندگار شوند؛ 
به خصوص حالا که بنای یادبود پنج مرزبان غیور را در محل برجک مرزی »مزه 
سر« رونمایی کردند تا یادمان باشد که در این مرز و بوم جوانانی بودند که فارغ 
از سن و سال و درجه و کسوت، » مردانه« جان دادند تا نکند متجاوزی از مرز 

بگذرد و نامحرمی به خاک و آب و هستی مان دست درازی کند.
حکایت گروهبان یکم شهید »حسین بادامکی«، گروهبان یکم شهید »علی 
غنی با تدبیر«، سرباز وظیفه شهید »محمد جمال زاده«، سرباز وظیفه شهید 
»یونس سیفی نژاد« و سرباز وظیفه شهید »ناصر حیدری« حکایت آدم هایی 

است که آمدند تا حماسه بیافرینند، تاریخ بسازند و اعتبار ببخشند و بروند و از 
همه مهمتر روایت غیور مردانی است که از پدر و مادر و همسر و فرزند و جان 
و هستی خود گذشتند، اگرچه می توانستند سرتسلیم جلوی دشمن خم کنند 
و زنده بمانند؛ اما مردانه مقاومت کرده و با تقدیم جان خود نام جوان ایرانی و 

پلیس کشور را اعتباری دوباره بخشیدند.
و چه زیبا و حکیمانه مقام معظم رهبری، مرزبانان را توصیف کردند؛ آنجا که 
فرمودند:»شما در خانه هایتان نشسته اید؛ از مرز چه خبر دارید؟ شما پسرتان را، 
دخترتان را می فرستید مدرسه، می آید، نگران نیستید؛ خودتان می روید محلّ کار 
و می آیید، نگران نیستید؛ می روید در پارک می نشینید، نگران نیستید؛ راهپیمایی 
می کنید، نگران نیستید؛ نگران ناامنی نیستید. چه خبر دارید که آن  که در مرز 
ایستاده و جلوی دشمن را گرفته که وارد کشور نشود، او دارد چه می کشد؟ این 

را مردم خبر ندارند؛ او مظلوم است. شهدای مرزی ما مظلومند.«
یاد و نام شهدای گلگون کفن انتظامی به خصوص ۵ شهید پرآوازه »مزه سر« 

گرامی باد.

»مزه سر« یادمان مقاومت، جانفشانی و شهادت ۵ جوان رعنای مرزبانی کشور

رانندگی دیوانه وار سارق پراید در معابر تهران
توقیف خودرو با شلیک پلیس

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری سارق حرفه ای خودرو که برای فرار از دست ماموران اقدام به 
رانندگی دیوانه وار در معابر تهران کرده بود، خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ علی ولیپور گودرزی در تشریح جزئیات این خبر گفت: حدود یک ماه پیش و 
در راستای اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی، کارآگاهان پلیس آگاهی در خیابان فداییان اسلام در حال 
گشت زنی بودند که به یک خودروی پراید مشکی رنگ تک سرنشین مشکوک شده و تحقیقات ابتدایی را 
آغاز کردند. بررسی های اولیه کارآگاهان نشان داد، خودروی پراید چندی قبل در جنوب تهران به سرقت رفته 
و سرنشین آن سارق حرفه ای خودرو است که همین سرنخ کافی بود تا دستور ایست وسیله نقلیه مذکور 

صادر شود.
رئیس پلیس آگاهی پایتخت ادامه داد: سرنشین خودروی پراید پس از مشاهده گشت پلیس بلافاصله 
به طرز خطرناکی متواری شد و با حرکات مارپیچ به یک راکب موتورسیکلت عبوری آسیب وارد کرد و به 

هشدارهای کارآگاهان برای متوقف کردن خودرو نیز توجهی نکرد.

وی با بیان اینکه این فرد در معابر باریک و کم عرض به شکل خلاف جهت اقدام به رانندگی کرده بود، 
اظهارکرد:  در ادامه در محدوده بلوار کشاورز با یک دستگاه خودروی سواری برخورد کرد و در همین راستا 
نیز کارآگاهان به منظور جلوگیری از دیگر آسیب های احتمالی که ممکن بود از سوی این فرد به جان و اموال 
مردم وارد شود، با رعایت قانون بکارگیری سلاح به لاستیک خودروی متهم شلیک کردند که در ادامه با ایجاد 

طرح مهار وسیله نقلیه مذکور را متوقف و موفق به دستگیری مرد جوان شدند.
ولیپور گودرزی با بیان اینکه از صندوق عقب خودروی پراید اموال  مسروقه کشف شده است، گفت : متهم 
پس انتقال به پایگاه سوم پلیس آگاهی تحت بازجویی قرار گرفت و باتوجه به اینکه تمام تصاویر مربوط به 
تعقیب و گریز از سوی دوربین خودروی گشت پلیس ضبط شده بود، این فرد نیز در تحقیقات ابتدایی به 
جرم خود مبنی بر سرقت پراید و سرقت های دیگر خودرو در سطح معابر تهران اعتراف کرد. در ادامه نیز برای 
این فرد پرونده ای تشکیل شد و او با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی متهم برای کشف جرائم احتمالی 

و شناسایی سایر شکات دیگر در اختیار کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی قرار دارد.


